
Gzy, dnia 30.09.2019r. 

271.1.2019 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ,,Zakup średniego samochodu 

ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gzach”. 

 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawcy ubiegających się 

o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ. 

 Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U z 2018r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytania 

wraz z odpowiedzią: 

Pytanie 1. 

Biorąc pod uwagę procedurę odbioru pojazdu specjalnego i związane z nią szczególne 

czynności (np. rejestracja pojazdu która musi być dokonana przez Właściciela (Nabywcę) 

wnioskujemy o odbiór pojazdu w siedzibie Wykonawcy na następujących warunkach: 

a) Odbiór faktyczny pojazdu w siedzibie Wykonawcy, 

b) Odbiór dokumentów niezbędnych do zarejestrowania pojazdu przez Zamawiającego, 

c) Pozostawienie pojazdu w Depozycie u Wykonawcy, 

d) Szkolenie użytkownika w dniu odbioru z depozytu – odbiór pojazdu przez 

Zamawiającego z depozytu we własnym zakresie i na własny koszt z siedziby 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na pozostawienie w depozycie Wykonawcy pojazdu. Odbiór 

samochodu ma się odbyć w Siedzibie Zamawiającego na podstawie protokołu odbioru 

dostawy. W dniu dostawy pojazdu Wykonawca przekaże niezbędne dokumenty wymagane w 

SIWZ oraz przeszkoli personel zamawiającego wyznaczony do obsługi samochodu. Wszelkie 

koszty związane z dostawą i przeszkoleniem personelu ponosi Wykonawca. W dniu dostawy 

pojazdu Zamawiający dokona rejestracji pojazdu. Po zarejestrowaniu pojazdu przez 

Zamawiającego, zostanie sporządzony protokół odbioru, który będzie stanowił podstawę do 

wystawienia faktury. 

Pytanie 2. 

Wnioskujemy o wprowadzenie do umowy zapisu ,,Faktura zostanie uregulowana w terminie 

30 dni od dnia jej otrzymania, jednak nie później niż w dniu wyjazdu pojazdu z depozytu 

Wykonawcy” ponieważ Zamawiający (Jednostka OSP) w dniu zaciągania zobowiązania 

finansowego (podpisanie umowy) nie posiada 100% środków – przy czym ,,posiadanie 

środków” nie jest równoważne z posiadanymi umowami, przyrzeczeniami, promesami czy 



innymi zobowiązaniami stron trzecich, które nie parafowały zawartej między stronami 

umowy dostawy nie gwarantując tym samym Wykonawcy zapłaty należności za pojazd. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu w postaci proponowanej przez 

Wykonawcę. 

Wyjaśnia się, że Zamawiający w dniu podpisania umowy posiadać powinien pełne 

zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie zaciągniętego zobowiązania. Umowa jest 

dwustronnym przyrzeczeniem, czyli Wykonawca i Zamawiający są zobowiązani do 

spełnienia warunków umowy. 

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pojazdu w krótszym terminie realizacji 

(pojazd dostępny w ciągu 7 dni od dnia podpisania umowy), już wyprodukowanego, 

posiadającego wzmacniacz o mocy min. 100W wraz z głośnikiem o mocy min. 100 W? Taki 

pojazd posiada ważne świadectwo dopuszczenia CNBOP-PIB i spełnia wymagania 

obowiązującego rozporządzenia na które powołuje się sam Zamawiający. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił w SIWZ, że Wykonawca ma wykonać przedmiot umowy do dnia 30 

listopada 2019r. Nie określił konkretnego dnia, ale określił termin do którego należy 

dostarczyć samochód. Zamawiający wymaga dostawy samochodu o parametrach nie gorszych 

niż określone w SIWZ. 

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pojazdu w krótszym terminie realizacji 

(pojazd dostępny w ciągu 7 dni od dnia podpisania umowy), już wyprodukowanego, 

posiadającego dwupunktowe lub trzypunktowe pasy bezpieczeństwa? Taki pojazd posiada 

ważne świadectwo dopuszczenia CNBOP-PIB i spełnia wymagania obowiązującego 

rozporządzenia na które powołuje się sam Zamawiający. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił w SIWZ, że Wykonawca ma wykonać przedmiot umowy do dnia 30 

listopada 2019r. Nie określił konkretnego dnia, ale określił termin do którego należy 

dostarczyć samochód. Zamawiający wymaga dostawy samochodu o parametrach nie gorszych 

niż określone w SIWZ. 

Pytanie 5. 

Koszty przeglądów serwisowych w okresie gwarancji po stronie Wykonawcy generują 

dodatkowe koszty przy zakupie pojazdu. Czy Zamawiający dopuści możliwość rezygnacji z 

tego wymagania? 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany SIWZ w tym zakresie. 

Jednocześnie informuję, że powyższa odpowiedź nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

 

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Gzach 

                                                                              /-/ Kazimierz Żebrowski 

 

 


